
UCHWAŁA NR XXXV/192/2014
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Gardeja na rok 2014”.

Na podstawie art. 11 a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. , poz. 856 z późn. zm.), Rada Gminy w Gardei uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Zatwierdza się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Gardeja na rok 2014” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: 351E8164-F42B-42E7-B1E9-B71B25063A1E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/192/2014 

Rady Gminy w Gardei 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Gardeja na rok 2014. 

Postanowienia ogólne

§ 1. 
Uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, w tym 

w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Gardeja. 

§ 2. 
Celami programu jest: 

1) Zapobieganie bezdomności bezpańskich zwierząt, 

2) Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, 

3) Edukacja mieszkańców gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt 
oraz obowiązków właścicieli zwierząt domowych, 

4) Opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

5) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Gardeja.

§ 3. 
Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Gminy w Gardei, 

2) Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „Daniel” Zielaskowski Artur ul. Dworcowa 14, 
86-300 Grudziądz 

3) Posterunek Policji w Gardei, 

4) Przedstawiciele inspekcji weterynaryjnej, 

5) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

6) Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapobiegania opieki bezdomnym zwierzętom.

Rozdział 1.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących 
zadań: 

1) Podpisanie umowy z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym „Daniel” Zielaskowski Artur 
ul. Dworcowa 14, 86-300 Grudziądz, 

2) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz w przypadku zwierząt agresywnych, 

3) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku, 

Id: 351E8164-F42B-42E7-B1E9-B71B25063A1E. Podpisany Strona 1



4) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Gminy Gardeja 
i nieposiadających właściciela, 

5) Dokarmianie kotów wolnożyjących, 

6) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Gardeja i doprowadzanie ich do 
Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego „Daniel” Zielaskowski Artur ul. Dworcowa 14 , 86-300 
Grudziądz, ( zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszy sposób postępowania z nimi 
zgodnie z obowiązującymi przepisami).

Rozdział 2.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami polegać powinna przede wszystkim na zapewnieniu im 
warunków rozwoju i swobodnego bytu rozumianych jako nieingerowanie w ich życie. Koty wolno 
żyjące (dzikie, piwniczne) stanowią stały element ekosystemu wiejskiego, a ich obecność 
w budynkach w zdecydowany i naturalny sposób zapobiega obecności i rozmnażaniu się gryzoni 
(myszy i szczurów). Działanie, jakie podejmie Gmina polegać będą m.in. nakierowaniu apeli do 
właścicieli nieruchomości, administratorów budynków, mieszkańców Gminy Gardeja o pomoc dla 
wolno żyjących kotów, w tym zapewnienie im swobodnego dostępu do pomieszczeń piwnicznych 
i zakamarków, które stanowią dla nich naturalne i odpowiednie schronienie. Gmina Gardeja 
w przypadku, gdy zajdzie taka potrzeba zakupi również pewną ilość karmy, która przeznaczona 
zostanie na okresowe dokarmianie dziko żyjących kotów. W przypadku wystąpienia konieczności 
udzielania pomocy weterynaryjnej zlecone zostanie to lekarzowi weterynarii.

Rozdział 3.
Odławianie bezdomnych zwierząt

Rozdział 4.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt.

Rozdział 5.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Realizacje zadań rozdziału III, IV i V powierza się podmiotowi prowadzącemu schronisko dla 
zwierząt, z którym została zawarta umowa tj.: Przedsiębiorstwu Handlowo Usługowemu „Daniel” 
Zielaskowski Artur ul. Dworcowa 14 , 86-300 Grudziądz.

Rozdział 6.
Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie przez Zakład Opieki Weterynaryjnej na 
podstawie zleceń przez Gminę Gardeja.

Rozdział 7.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Zwierzęta gospodarskie zapewnione będą miały miejsce w gospodarstwie rolnym położonym 
w Trumiejach 1/6, 82-520 Gardeja.

Rozdział 8.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 
Całodobowa opieka weterynaryjna, w przypadku zdarzeń losowych zapewniona będzie na 

podstawie zlecenia, jakie zleci Gmina Gardeja lekarzowi weterynarii MED.-WET. Przychodnia 
Weterynaryjna lek. wet. Mariusz Stachurski ul. Piastowska 28, 82-500 Kwidzyn. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

1) Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Gardeja. 

2) W 2014 roku Gmina Gardeja zapewniła w budżecie kwotę 90 000 zł.

Id: 351E8164-F42B-42E7-B1E9-B71B25063A1E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 września 2011r. o zmianie ustawy o ochronie
zwierząt oraz ustawa o utrzymaniu czystości i porządki w gminach (Dz. U. Nr 230, poz. 1373).
Celem nowelizacji jest zapewnienie pełniejszej ochrony zwierząt. Służyć ma temu przede wszystkim
poszerzenie katalogu czynów uznawanych za znęcanie się nad zwierzętami oraz doprecyzowanie regulacji
dotyczących postępowania ze zwierzętami bezdomnymi. Rada Gminy corocznie do 31 marca, ustala program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Wprowadzenie w życie zaproponowanych w niniejszym Programie działań ma na celu zmniejszenie ilości
bezdomnych psów i kotów na terenie gminy Gardeja a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa dla
mieszkańców gminy.

Projekt Programu był konsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, organizacjami społecznymi,
których statutowym celem jest ochrona zwierząt, dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich,
działających na obszarze gminy.

Id: 351E8164-F42B-42E7-B1E9-B71B25063A1E. Podpisany Strona 1




